РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

201-/года №
г. Калининград

Об утверждении программы проведения и состава участников очного
этапа областных конкурсов профессионального мастерства

«Учитель года», «Воспитатель года» в 2016 году

В соответствии с положением о проведении областных конкурсов
профессионального мастерства «Учитель года», «Воспитатель года»
(утверждено приказом Министерства образования Калининградской области
08.02.2016 года № 95/1) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. Программу проведения очного этапа областных конкурсов

профессионального мастерства «Учитель года» и «Воспитатель года»
(приложение № 1).

1.2. Состав участников очного этапа областного конкурса «Учитель
года» (приложение № 2);

1.3. Состав участников очного этапа областного конкурса «Воспитатель
года» (приложение № 3).

2. Приказ вступает в силу с даты подписания.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра образования М.И. Короткевич.

Министр образования
Калининградской области "̂"̂  ~ " ~~~~—~~-^>х С.С. Трусенёва

Приложение № 1
к приказу Министерства образования
Калининградской области

"
от

Программа проведения
очного этапа областных конкурсов профессионального мастерства

«Учитель года» и «Воспитатель года»

18 марта 2016 года
8:00-
9:00

9:00-
16:00

9:00-
9:40
9:50-
10:30
10:40-
11:20
11:30-
12:10
12:20-
13:00
13:00-
13:40
13:40-
14:20
14:30-
15:10
15:20-
16:00

9:00-
12:20

9:00-
9:30
9:30-
10:00
10:00-
10:30
10:30-
11:00
11:00-
11:30
11:30-
12:00

Заезд, регистрация, подготовка к конкурсным мероприятиям

Номинация
«Лингеисти-
ческая-1»

Десятова
Е.А.

Карлова Т.
В.

Михайлов
А.В.

Вопль В. Д.

Бухторевич
НА.

Уроки с учащимися
(«Учитель года»)

МАОУ гимназия № 40
Номинация
«Лингвисти-
чгская-2»

АзарянЛ. О.

Молчанова
М.В.

Смирнова С.
В.

Рауба С.А,

Дудукян И.Г.

Номинация
«Гуманитарная»

Луста Е.А,

Горолъчук
С.А.

Бондарь Л. Е.

ЧопА.В.

Люкина В. А.

Номинация
«Естествен-
нонаучная
1»

Багрова
О.А.

Киселёва
О.О.

Мальцева
О.А.

Тютина
О.Д.

Пляскин
КГ.

Номинация
«Естествен-
нонаучная
2»

Абрамович
Т.Ю.

Евмененко
Е.В.

Рыжикова
Н.П.

Синева К.
М.

Номинация
«Учитель
здоровья
России»,
«Учитель
ОБЖ»

Шерпетит
еН.В.
Фролкова
Н.С.
Жарчинск
аяН.Г.
Молотов
В.Д.
Казлауске
неН.В.

Номинация
«Духовно-
нравственное
и
патриотичес
кое
воспитание»
Мишина
И.Г.
Соколовск
ая Н.Э.
Хмельшщ
кая О.И.
Жакулина
Л.А.
Полянская
О.П.

Номинация
«Педагог-
библиотекарь»

Зайцева
А.С.
Юрьева
Ц.С.
Козловская
Г.Г.
Касатова
Т.Г.
Напалкова
Е.В.

Обед
(столовая, гимназии №40)
Миронова
А. А.

Душица Ю. С,

Чудаков Е.В.

Неверов В.Н.

Скабщкая
Ю.А.

Михайлов
А.А.

Войтенко
Л.М.
Кульбака
Н.В.

Гордиевич
Ю.А.
Трошева
А.А.
Скалозубов
а Е.А.

Педагогические мероприятия с детьми
(«Воспитатель года»)

МАДОУд/с№55
Номинация «Педагог-

исследователь - 1»

Василъчук А.В.

Долгова М.В.

Вербицкая О.Г.

Барановская Н.И.

Дмитриева Е. С.

Енжиевская Ю.В.

Номинация
«Педагог-исследователь

-2»

Няурене И. М.

Неймантайте А.Р.

Пустобаева Е. В.

Бочарова В. В.

Паскаль М.Д.

МАДОУд/с№56
Номинация

«Духовно-нравственное и
патриота ческое

воспитание»,
«Здоровье и творчество»,
«На ступеньках у спеха»

Глумова С.В.

Рауткина Т.В.

Козлова И.О.

Ухова О.А.

Смирных Е.В.

Попова Г. В.

Номинация
«Мастерство и вдохновение»

Иванова О. П.

Володченкова О.Ю.

Благинина Н.Ю.

Ивановская Т.В.

Склярова Н.В.

Адухбегова З.М.

12:00-
12:20

Ведерникова Е.А.

12:20-
13:00

Переход в гимназию №40

13:00-
13:40

Обед
(столовая гимназии №40)

13:40 -
16:00

Подготовка к Круглому столу

16:00-
17:00

Круглый стол
МАОУ гимназия № 40

Подгруппа 1
(«Учитель года»)

Подгруппа 2
(«Учитель года»)

Подгруппа 3
(«Воспитатель года»)

17:00-
18:30

Работа жюри по подведению итогов 1 тура
Концерт -спектакль театральной студии СТОП ДТДиМ- лицея 49 г.Калининграда
Объявление результатов I тура, вручение дипломов участникам конкурса («За
участие»)
жеребьевка II тура

18:30-
19:00

19:00-
19:30

Ужин

19:30 Переезд к месту проживания, подготовка к мастер-классам

19 марта 2016 года
(МАОУ гимназия № 40)

7:30-
8:00

Переезд к месту проведения конкурсных мероприятий

8:00-
8:30

Завтрак

Подготовка к Мастер-классам8:30-
9:00

Мастер-классы финалистов конкурса «Воспитатель
(регламент — 15 мин., ответы на вопросы —5мин.)
7 -\ШЛГЧ11гЛ11^

9:00-
10:40

года»

9:00-
9:20

7 участник

9:20-
9:40

2 участник

9:40-
10:00

3 участник

10:00-
10:20

4 участник

10:20-
10:40

5 участник

10:40-
11:00

Кофе-пауза

Мастер-классы финалистов конкурса «Учитель года»
(регламент — 15 мин., ответы на вопросы — 5мин.)
7 участник

11:00-
12:40

11:00-
11:20
11:20-
11:40

2 участник

11:40-
12:00

3 участник

12:00-
12:20

4 участник

12:20-
12:40

5 участник

12:40-
13:20

Обед

13:20-
15:00

Мастер-классы финалистов конкурса «Учитель года»
(регламент — 15 мин., ответы на вопросы — 5 мин.)

13:20-
13:40

6 участник

13:40-
14:00

7 участник

14:00- 8 участник

14:20
14:20-
14:40
14:40-
15:00
15:00-
1б:0;0.
16:00

9 участник

10 участник

Закрытие конкурса, вручение дипломов финалистам

Отъезд

Приложение №2
к приказу Министерства образован
Калининградской области
от

Состав участников очного этапа
областного конкурса «Учитель года»

Номинация «Лингвистическая-1»
1. Миронова Анастасия Алексеевна — МБОУ СОШ поселка Дружба, МО

«Правдинский городской округ», учитель немецкого языка, зам. директора
поВР;

2. Михайлов Алексей Владимирович — ЧОУ КЭЛ «Ганзейская ладья», МО ГО
«Город Калининград», учитель немецкого языка;

3. Валлъ Валерия Дмитриевна - МАОУ Прогимназия «Вектор» г.
Зеленоградска, МО «Зеленоградский городской округ», учитель английского
и немецкого языка;

4. Десятова Екатерина Алексеевна — МБОУ СШ № 2 гор. Гвардейска, МО
«Гвардейский городской округ», учитель английского языка;

5. Бухторевич Наталья Александровна — СОШ №1 г. Светлогорска, МО
«Светлогорский район», учитель английского языка;

6. Карлова Татьяна Викторовна — ГБУ КО ПОО «Техникум отраслевых
технологий», преподаватель немецкого языка.

Номинация «Лингвистическая - 2»
1. Молчанова Мария Владимировна — МАОУ СОШ г. Нестерова, МО

«Нестеровский район», учитель английского языка;
2. Рауба Светлана Александровна — МАОУ СОШ №1 г. Краснознаменска, МО

«Краснознаменский городской округ», учитель английского языка;
3. Смирнова Светлана Владимировна - МБОУ СОШ №1, МО «Светловский

городской округ», учитель английского языка;
4. Дудукян Ирина Геннадьевна — Озерская СОШ им.Д.Тарасова, МО «Озерский

городской округ», учитель английского языка;
5. Азарян Лусине Овиковна — ГБУ КО ПОО «Озерский техникум

природообустройства», МО «Озерский городской округ», преподаватель
английского языка.

Номинация «Естественнонаучная -1»
1. Мальцева Оксана Андреевна — МАОУ гимназия № 1, МО «Советский

городской округ», учитель математики;
2. Тютина Оксана Дмитриевна - МАОУ гимназия № 22, МО ГО «Город

Калининград», учитель математики;
3. Скабицкая Юлия Александровна — МАОУ СОШ № 31, МО ГО «Город

Калининград», учитель информатики;

4. Киселёва Ольга Олеговна — МБОУ СОШ «Школа Будущего», МО
«Гурьевский городской округ», учитель математики;

5. Багрова Ольга Алексеевна - МБОУ СОШ г. Пионерского, МО «Пионерский
городской округ», учитель математики, информатики;

6. Пляскин Константин Георгиевич — ГАУ КО ПОО «Колледж
предпринимательства», преподаватель информатики.

Номинация «Естественнонаучная - 2»
1.Евмененко Елена Владимировна — МАОУ Лицей № 7, МО «Черняховский

городской округ», учитель географии;
2. Синева Клара Миргазияновна - МБОУ СОШ № 5 г. Балтийска, МО

«Балтийский муниципальный район», учитель физики;
Ъ.Рыжикова Наталия Петровна — МБОУ СОШ им. М.С.Любушкина, МО

«Янтарный городской округ», учитель начальных классов;
4. Абрамович Татьяна Юрьевна — МАОУ Болынаковская СОШ, МО «Славский

муниципальный район», учитель начальных классов.

Номинация «Педагог-библиотекарь»
1. Козловская Галина Геннадьевна — МАОУ лицей №23, МО ГО «Город

Калининград», библиотекарь;
2. Зайцева Алевтина Сергеевна - МАОУ СОШ №38, МО ГО «Город

Калининград», заведующая библиотекой;
3. Юрьева Цисанна Суреновна — МАУО лицей №17, МО ГО «Город

Калининград», заведующая библиотекой;
4. Напалкова Елена Владимировна — ГБУ КО ПОО «Технологический

колледж», библиотекарь;
5. Скалозубова Екатерина Александровна — МАОУ ШИЛИ, МО ГО «Город

Калининград», заведующая библиотекой;
6. Грошева Анна Александровна - заведующая библиотекой МАОУ лицей №10,

МО «Советский городской округ»;
7. Гордиевич Юлия Алексеевна - заведующая библиотекой МАОУ СОШ, МО

«Полесский муниципальный район»;
8. Касатова Татьяна Геннадьевна - заведующая библиотекой МАОУ

Прогимназия «Вектор», МО «Зеленоградский муниципальный район»

Номинация «Гуманитарная»
1. Дуъиина Юлия Сергеевна — ГБУ КО ПОО «Прибалтийский судостроительный

техникум», преподаватель русского языка и литературы;
2. Бондарь Леонид Евгеньевич — МАОУ лицей №23, МО ГО «Город

Калининград», учитель русского языка и литературы;
3. Чудаков Евгений Владимирович - МАОУ СОШ № 3 г. Гусева, МО

«Гусевский городской округ», учитель истории;
4. Луста Елена Андреевна — МБОУ СОШ п. Жилино, МО «Неманский

муниципальный район», учитель истории и обществознания;

5. Люкина Виктория Александровна - ГБУ КО ПОО Гусевский
агропромышленный колледж, преподаватель истории и обществознания;

6. Горольчук Светлана Анатольевна — МАОУ СОШ № 7, МО ГО «Город
Калининград», учитель истории и обществознания;

7. Неверов Валентин Николаевич — МБОУ Сосновская ООШ, МО «Полесский
муниципальный район», учитель истории и обществознания;

8. Чоп Алексей Владимирович — МБОУ СОШ г. Мамоново, МО «Мамоновский
городской округ», учитель истории.

Объединённая номинация «Учитель здоровья России», «Учитель ОБЖ»
1.Жарчинская Наталья Геннадьевна — МБОУ СОШ г. Багратионовска МО

«Багратионовский муниципальный район», учитель физкультуры;
2. Михайлов Алексей Анатольевич — ГБОУ ВО КО «Педагогический институт»,

преподаватель физической культуры;
3. Казлаускене Наталья Витальевна - МОУ СОШ № 5, МО «Гусевский

городской округ», учитель физической культуры;
4. Шерпетите Наталья Витаутовна — ГБУ КО ПОО Гусевский

политехнический техникум, преподаватель физической культуры;
5. Фролкова Наталья Сергеевна — МБОУ Петровская СОШ, МО «Гурьевский

городской округ», учитель физкультуры;
6. Молотов Виталий Дмитриевич — МБОУ «Тимирязевская СОШ», МО

«Славский городской округ», учитель ОБЖ;

Номинация «Духовно-нравственное и патриотическое воспитание»
1. Хмельницкая Ольга Ивановна — ГБОУ ВО КО «Педагогический институт»,

преподаватель МХК и музыки;
2. Полянская Ольга Петровна — МАОУ «Средняя общеобразовательная школа

№1» г. Светлогорска, МО «Светлогорский район», учитель
изобразительного искусства;

З.Мишина Ирина Григорьевна — МБОУ гимназии № 7, МО «Балтийский
муниципальный район», преподаватель курса основ православной культуры
и светской этики;

4. Кульбака Наталья Владимировна — МАОУ «СОШ №6», МО «Черняховский
городской округ», учитель начальных классов;

5. Жакулина Лариса Александровна — МБОУ СОШ пос. Васильково, МО
«Гурьевский городской округ» преподаватель курса основ православной
культуры и светской этики;

6. Войтенко Лариса Михайловна - МАОУ СОШ № 38, МО ГО «Город
Калининград», преподаватель курса основ православной культуры и
светской этики;

7. Соколовская Нина Зауровна - МАОУ лицей № 5 г. Советска, МО «Советский
городской округ», учитель начальных классов, преподаватель курса
«Истоки».

Приложение № 3
к приказу Министерства образования
Калининградской области
от

Состав
участников очного этапа областного конкурса «Воспитатель года»

Номинация «Мастерство и вдохновение»
1. Адухбегова Зарипат Магомедовна — МАДОУ детский сад № 4 «Золотая

рыбка», МО «Пионерский городской округ», воспитатель;
2. Благинина Надежда Юрьевна — МБДОУ детского сада «Солнышко» нос.

Озерки, МО «Гвардейский городской округ», воспитатель;
3. Ведерникова Елена Анатольевна — МАДОУ ЦРР детский сад №4, МО

«Зеленоградский городской округ», воспитатель;
4. Володченкова Олеся Юрьевна - МАОУ СОШ № 2 г. Немана, МО

«Неманский муниципальный район», воспитатель;
5. Ивановская Татьяна Викторовна - МБДОУ детский сад 1 г. Правдинска, МО

«Правдинский городской округ», воспитатель;
6. Склярова Наталья Вадимовна - МАДОУ ЦРР №50, МО ГО «Город

Калининград», воспитатель;
7. Иванова Ольга Петровна — МБДОУ детский сад № 7 «Семицветик», МО

«Гурьевский городской округ», воспитатель.

Номинация «Педагог—исследователь -1»
1. Василъчук Алена Валерьевна — МАДОУ д/с №1, МО ГО «Город

Калининград», воспитатель;
2. Вербицкая Оксана Григорьевна — МАДОУ Центр развития ребенка — детский

сад «Теремок», МО «Мамоновский городской округ», воспитатель;
3. Дмитриева Елена Сергеевна - МАДОУ ЦРР 10 г. Советска «Родничок», МО

«Советский городской округ», воспитатель;
4. Долгова Марина Васильевна - МБДОУ д/с №20 п. Ыивенское, МО

«Багратионовский муниципальный район», воспитатель;
5. Енжиевская Юлия Викторовна — МБДОУ детский сад №1 «Солнышко»

города Озерска, МО «Озерский городской округ», воспитатель;
6. Барановская Наталия Ивановна — МБДОУ д/с № 2 «Рябинушка», МО

«Полесский муниципальный район», воспитатель.

Номинация «Педагог — исследователь - 2»
1. Неймантайте Аделина Римасовна — МАДОУ детского сада № 26, МО

«Гусевский городской округ», воспитатель;
2. Паскаль Марина Дмитриевна — МБДОУ детский сад № 4 «Янтарик», МО

«Янтарный городской округ», воспитатель;

3. Пустобаева Екатерина Васильевна - МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида №5», МО «Черняховский городской округ»,
воспитатель;

4. Няурене Ирина Михайловна — МБДОУ детский сад «Ласточка», МО
«Славский городской округ», воспитатель;

5. Бочарова Вера Владимировна — МАДОУ детский сад № 6, МО «Балтийский
муниципальный район», воспитатель;

Объединённая номинация «Духовно-нравственное и патриотическое
воспитание», «Здоровье и творчество», «На ступеньках у спеха»
1. Козлова Ирина Сергеевна - МБДОУ д/с «Василек», МО «Ладушкинский

городской округ», воспитатель;
2. Рауткина Татьяна Валентиновна - МАОУ Заветинская начальная школа-

сад, МО «Нестеровский район», воспитатель разновозрастной группы;
3. Смирных Елена Витальевна — МАДОУ д/с №20 «Родничок», МО

«Светлогорский район», воспитатель;
4. Ухова Ольга Андреевна - МАДОУ МО «СГО» - д/с №2 «Светлячок»

г. Светлый, МО «Светловский городской округ», воспитатель
5. Глумова Светлана Владимировна — МАДОУ д/с № 132, МО ГО «Город

Калининград», музыкальный руководитель;
6. Попова Галина Владимировна — МАДОУ д/с «Солнышко»

г. Краснознаменска, МО «Краснознаменский городской округ», учитель-
логопед.